[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

          XXVIII  сессия                                                                                               IV  созыва

РЕШЕНИЕ

         28  января   2021 года                                                                                       №  278
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого  к передаче
из  муниципальной собственности МО «Суоярвский район»

в государственную собственность Республики Карелия

В соответствии частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа  2014 года

№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Карелия от 26 июня 2015 года №1908 « О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и органами государственной власти Республики Карелия», частью IV пункта 4.2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» от 30 мая 2007 года № 70 Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»  РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из  муниципальной собственности муниципального образования  «Суоярвский район» в государственную собственность Республики Карелия согласно приложению 1.
2. Утвердить перечень движимого имущества, предлагаемого к передаче из  муниципальной собственности муниципального образования  «Суоярвский район» в государственную собственность Республики Карелия согласно приложению 2.
3. Направить утвержденные перечени в Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карели.
Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                               Н.В. Васенина
                                                                 Приложение к решению XXVIII сессии
                                                                 Совета депутатов муниципального

                                                                 образования «Суоярвский район»
                                                                  IV  созыва  от 28.01.2021 № 278
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, предлагаемого  к передаче
из  муниципальной собственности МО «Суоярвский район»

в государственную собственность Республики Карелия
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Котельная

	г. Суоярви,
ул. Шельшакова,
д. б/н,  пом.1

	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0000000:6665, площадь 246,9 кв.м.,

с установленным оборудованием: котел Универсал-6 (4 шт.), насос  WILO IPL 50/175-7,5/2 ( 1 шт.), насос К 90/35 (1 шт.)                         насос К90/55 (1 шт.)

	2
	Здание котельной РУС

	г. Суоярви,
 ул. Октябрьская,
д. б/н

	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0000000:593, площадь 135,8 кв.м.,

с установленным оборудованием:
котел Универсал-6 (2 шт.), котел Квр-0,63 (1 шт.), насос GRUNDFOS NB48-160   (1 шт.), насос К 100/80 (1 шт.).

	3
	Котельная

	г. Суоярви,
ул. Гагарина, д. 6, пом.1

	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0010302:141, площадь 103,1 кв.м.,

с установленным оборудованием:
котел Универсал-6 (2 шт.), насос К 160/20
(1 шт.), насос  К 45/32 (2 шт.)

	4
	Здание котельной Стройуправление
	г. Суоярви,
ул. Суоярвское шоссе, д. 86а

	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0010515:84, площадь 70,4 кв.м.,

с установленным оборудованием:
котел Универсал-6М (2 шт.), насос К  45/30 (2 шт.)

	5
	Котельная
	г. Суоярви,
ул. Тикиляйнена, д. б/н

	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0000000:681, площадь 56,7 кв.м.,

с установленным оборудованием:
котел Универсал-6 (2 шт.), насос К  8/18 (1 шт.), насос К 45/30 (1 шт.)

	6
	Котельная
	г. Суоярви,
ул. Маяковского, д. б/н

	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0000000:675, площадь  35,2 кв.м.,

с установленным оборудованием:
котел Универсал-6 М (2 шт.), насос К  20/30
(1 шт.), насос К 50-32-125 (1 шт.)

	7
	Котельная Химлесхоз
	г. Суоярви,
пер. Карьерный,
д. б/н

	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0000000:860, площадь  65,8 кв.м.,

с установленным оборудованием:
котел Универсал-6 (2 шт.), насос К  90/35
(2 шт.)

	8
	Здание котельной птицефабрики
	г. Суоярви,
пер. Фабричный
	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0000000:724, площадь  522,2 кв.м.

	9
	Котельная
	г. Суоярви,
ул. Шельшакова, д.  4, пом.1
	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0010311:72, площадь  147,5  кв.м.

	10
	Котельная
	г. Суоярви, ул. 310 Стрелковой дивизии, д. 2,  пом.3
	Нежилое, кадастровый номер 10:16:0010312:153, площадь  42,5  кв.м.

	11
	Тепловая сеть

	г. Суоярви
	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:6224, протяженность 1773 м.

	12
	Сети теплоснабжения от котельной "Старая редакция"
	г. Суоярви,
 ул. Победы

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:1100, протяженность 226 м.

	13
	Сети теплоснабжения от котельной "Стройуправление"
	г. Суоярви,

ул. Суоярвское шоссе

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:768, протяженность 572 м.

	14
	Тепловая сеть от котельной "ЦРБ"
	г. Суоярви,
ул. Шельшакова
	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0010311:57, протяженность 778 м.

	15
	Тепловая сеть от котельной "РУС"
	г. Суоярви,
ул. Октябрьская
	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:594, протяженность 1204 м.

	16
	Тепловая сеть  котельной РСУ

	г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе
	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:746, протяженность 407 м.

	17
	Тепловая сеть от котельной "РМЗ"

	г. Суоярви,
пер. Ржевский

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0010401:48, протяженность 965 м.

	18
	Сеть теплоснабжения от Центральной бойлерной
	г. Суоярви

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:7166, протяженность 9965 м.

	19
	Сети теплоснабжения от котельной "Химлесхоз"
	г. Суоярви, пер. Карьерный

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:862, протяженность 1625 м.

	20
	Сети теплоснабжения от Береговой насосной
	г. Суоярви, улицы Набережная,
Н. Идрисова
	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:799, протяженность 2032 м.

	21
	Тепловая  сеть от котельной Сувилахти
	г. Суоярви, ул. Тикиляйнена

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:684, протяженность 270 м.

	22
	Тепловая сеть от котельной "Октябрьская"
	г. Суоярви, ул. Октябрьская

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:591, протяженность 430 м.

	23
	Тепловая сеть от котельной Маяковского
	г. Суоярви, пер. Маяковского

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:6614, протяженность 330 м.

	24
	Сеть теплоснабжения от котельной "Дом Культуры"
	г. Суоярви,
ул. Гагарина, д. б/н

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:976, протяженность 161 м.

	25
	Тепловая сеть от котельной Гагарина
	г. Суоярви, ул. Гагарина

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:6613, протяженность 122 м.

	26
	"Строительство тепловой сети в г. Суоярви с целью закрытия котельной "Старой редакции" и переключения тепловых  нагрузок к теплосети ЗАО "КФС"
	г. Суоярви

	Сооружение, кадастровый номер 10:16:0000000:7196, протяженность 226 м.

Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                          Н.В. Васенина
                                                                 Приложение к решению XXVIII сессии

                                                                 Совета депутатов муниципального

                                                                 образования «Суоярвский район»

                                                                  IV  созыва  от 28.01.2021 №278
ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества, предлагаемого  к передаче
из  муниципальной собственности МО «Суоярвский район»

в государственную собственность Республики Карелия
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Котел (1 шт.)

	г. Суоярви,
ул. Октябрьская,  котельная РУС

	Марка Квр-0,84-100, год ввода в эксплуатацию 2013

Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

     «Суоярвский район»                                                                                          Н.В. Васенина